
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.153/47005/Α5/2024, ΦΕΚ-2732/Β/13.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Φ.153/47005/Α5/2024, ΦΕΚ-2732/Β/13.05.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/Α5/19-11-2021 υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων 

των Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το 

ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και εφεξής» (Β' 5400). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 5 του άρθρου 4, την παρ. 5 του άρθρου 13 και την παρ. 6 του άρθρου 13Δ του ν. 

4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α' 

193). 

2.Την παρ. 3 του άρθρου 58 του ν. 4777/2021 (Α' 25). 

3.Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 31). 

4.Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

5.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130). 

6.Την υπό στοιχεία Φ. 153/79899/Α5/21-05-2019 κοινή απόφαση του Υπουργού και της 

Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Πρόσβαση αποφοίτων 

Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του συνολικού αριθμού εισακτέων 

σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές κατευθύνσεις Τμημάτων των Πανεπιστημίων, της 

ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων 

Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της Σχολής Αστυφυλάκων, 

της Σχολής Πυροσβεστών, της Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και των Σχολών της 

Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020 και εφεξής.» (Β' 

1904). 

7.Την υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/Α5/18-11-2021 υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των Επαγγελματικών 

Λυκείων για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 και 

εφεξής» (Β' 5400) όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ. 153.1/140009/Α5/11-11-2022 

(Β' 5826) και Φ. 153.1/160016/Α5/23-12-2022 (Β' 6863) όμοιές της. 

8.Την υπό στοιχεία Φ.153/33486/Α5/23-3-2023 υπουργική απόφαση «Καθορισμός 

πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων υποψηφίων Επαγγελματικού Λυκείου για πρόσβαση 

στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση σχολικού έτους 2023-2024» (Β' 2071). 

9.Την υπ' αρ. 1148/25-5-2023 απόφαση συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων, η οποία διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 17691/25-05-2023 έγγραφο. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.153/47005/Α5/2024, ΦΕΚ-2732/Β/13.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133). 

11.Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/244/45655/Β1/29-4-2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.153.1/148498/Α5/19-11-2021 υπουργικής απόφασης 

«Καθορισμός των συντελεστών βαρύτητας των πανελλαδικά εξεταζόμενων μαθημάτων των 

Επαγγελματικών Λυκείων για την εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το ακαδημαϊκό 

έτος 2022-2023 και εφεξής» (Β' 5400), ως ακολούθως: 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 2 Μαΐου 2024 


